

6-A Delhi-based entrepreneur's Vidyut Mohan agricultural waste recycling project was named among the winners of Prince William's inaugural Earthshot Prize, dubbed the "Eco Oscars", at a gala ceremony in London.

दिल्ली के एक उद्यमी विद्युत मोहन को फसल अवशेषों को बिक्री योग्य जैव उत्पादों में बदलने की परियोजना के लिए लंदन में एक समारोह में प्रिंस विलियम द्वारा शुरू किए गए पहले पर्यावरणीय 'अर्थशॉट प्राइज' से सम्मानित किया गया, इस पुरस्कार को 'इको ऑस्कर' भी कहा जा रहा है।

7-Haryana Chief Minister Manohar Lal Khattar inaugurated 71 'Har-Hith' stores across the state, more than two months after launching the scheme for opening the stores that will sell quality products of daily needs.

हरियाणा के मुख्यमंत्री मनोहर लाल खट्टर ने रविवार को राज्यभर में 71 'हरि हित' स्टोरों का उद्घाटन किया, दो महीने पहले दैनिक जरूरतों के गुणवत्तापूर्ण उत्पादों की बिक्री के वास्ते ऐसे स्टोर खोलने की योजना शुरू की गयी थी।

8-Chhattisgarh Chief Minister Bhupesh Baghel inaugurated the Bastar Academy of Dance, Art and Language (BADAL) and said the institute will play an important role in the preservation and promotion of folk arts, local dialects, literature and craftsmanship.

छत्तीसगढ़ के मुख्यमंत्री भूपेश बघेल ने बस्तर नृत्य, कला और भाषा अकादमी (बादल) का उद्घाटन किया और कहा कि यह संस्थान लोक कला, स्थानीय बोलियों, साहित्य और शिल्पकला के संरक्षण और संवर्धन में महत्वपूर्ण भूमिका निभाएगा।

9-Bangladesh all-rounder Shakib Al Hasan became the highest wicket-taker in T20 International cricket when he pipped Lasith Malinga's tally of 107 wickets during their T20 World Cup game against Scotland.

बांग्लादेश के आल राउंडर शाकिब अल हसन रविवार को टी20 अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट में सबसे ज्यादा विकेट चटकाने वाले खिलाड़ी बन गये, उन्होंने स्कॉटलैंड के खिलाफ टी20 विश्व कप के मैच के दौरान लसिथ मलिंगा के 107 विकेटों को पीछे छोड़ा।

10-Senior monk of Ramakrishna Math Swami Ameyanandaji Maharaj passed away. He was 90.

रामकृष्ण मठ के वरिष्ठ संत स्वामी अमेयानंदजी महाराज का निधन हो गया। वह 90 वर्ष के थे।